

BANCO DE LA NACION
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/03/2019

HORA CIERRE : 10.00 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	2,043	4,087	6,205	8,334	10,475	12,631	14,804	16,941	19,083	21,229	23,378	25,529
Primas al Fondo Seguro de Deposito												
Gastos Diversos	12,462,124	27,060,026	42,681,740	58,096,819	73,574,194	89,354,834	105,093,729	120,789,975	136,790,445	152,627,856	168,571,834	185,037,029
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	201,470,499	363,064,692	547,179,376	729,620,153	907,150,761	1,082,030,962	1,261,921,588	1,443,395,345	1,618,340,993	1,799,677,805	1,976,420,047	2,166,645,330
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	8,711,244	14,331,339	25,453,561	30,824,548	39,279,130	48,537,269	59,213,430	70,082,050	78,966,000	88,955,559	95,727,824	102,689,178
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones en Commodities												
Inversiones Disponibles para la Venta	1,207,394	3,582,009	10,204,231	11,075,218	15,029,800	19,787,939	25,964,100	32,332,720	36,716,670	42,206,229	44,478,494	46,939,848
Derivados de Negociación												
Resultados por Operaciones de Cobertura												
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	7,503,429	10,748,415	15,248,415	19,748,415	24,248,415	28,748,415	33,248,415	37,748,415	42,248,415	46,748,415	51,248,415	55,748,415
Otros	421	915	915	915	915	915	915	915	915	915	915	915
MARGEN OPERACIONAL	210,181,743	377,396,031	572,632,937	760,444,701	946,429,891	1,130,568,231	1,321,135,018	1,513,477,395	1,697,306,993	1,888,633,364	2,072,147,871	2,269,334,508
GASTOS DE ADMINISTRACION	78,173,060	158,708,221	249,096,854	336,569,556	423,523,673	515,283,102	606,310,037	694,935,943	785,244,737	872,304,535	968,477,222	1,076,292,858
Gasto de Personal y Directorio	49,768,014	101,133,626	153,257,122	205,023,893	257,292,506	309,085,404	361,328,966	413,848,417	465,788,278	518,163,885	570,085,255	627,703,690
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	21,440,952	43,987,720	72,914,942	100,309,144	126,758,559	158,407,019	189,788,417	218,489,893	248,591,034	275,872,228	312,717,574	354,631,183
Impuestos y Contribuciones	6,964,094	13,586,875	22,924,790	31,236,519	39,472,608	47,790,679	55,192,654	62,597,633	70,865,425	78,268,422	85,674,393	93,957,985
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-8,385,981	-16,797,778	-26,031,733	-35,265,688	-44,557,366	-53,849,044	-63,140,722	-72,485,706	-81,830,690	-91,175,674	-100,520,658	-109,865,650
MARGEN OPERACIONAL NETO	123,622,702	201,890,032	297,504,350	388,609,457	478,348,852	561,436,085	651,684,259	746,055,746	830,231,566	925,153,155	1,003,149,991	1,083,176,000
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,409,294	2,827,374	5,791,656	13,391,045	17,884,460	21,515,893	29,731,929	33,145,679	37,415,106	44,671,262	48,275,644	52,199,781
Provisiones para Créditos Indirectos	-82,608	501,130	548,420	596,865	646,743	693,866	734,302	787,271	834,544	882,108	927,836	979,132
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-1,391	-764,698	-352,620	453,117	1,765,177	2,442,556	3,252,989	3,665,905	5,059,784	5,867,494	6,548,658	7,055,046
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros												
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta												
Deterioro de Inversiones												
Deterioro de Activo Fijo												
Deterioro de Activo Intangibles												
Provisiones por Litigios y Demandas	1,493,293	3,045,827	5,545,466	12,284,373	15,408,320	18,310,050	25,668,929	28,611,291	31,432,043	37,825,521	40,697,800	44,059,775
Otras Provisiones		45,115	50,390	56,690	64,220	69,421	75,709	81,212	88,735	96,139	101,350	105,828
RESULTADO DE OPERACIÓN	122,213,408	199,062,658	291,712,694	375,218,412	460,464,392	539,920,192	621,952,330	712,910,067	792,816,460	880,481,893	954,874,347	1,030,976,219
OTROS INGRESOS Y GASTOS	2,741,084	2,988,815	2,972,370	2,976,534	2,980,622	2,963,723	2,967,002	2,970,454	2,954,061	2,757,676	2,761,200	2,724,630
Otros Ingresos	3,416,430	3,677,490	3,806,045	3,935,209	4,064,297	4,192,398	4,320,677	4,449,129	4,577,736	4,706,351	4,834,875	4,963,305

BANCO DE LA NACION
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019

FECHA CIERRE : 12/03/2019

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C09002203-
201912)

HORA CIERRE : 10.00 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	675,346	688,675	833,675	958,675	1,083,675	1,228,675	1,353,675	1,478,675	1,623,675	1,948,675	2,073,675	2,238,675
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	124,954,492	202,051,473	294,685,064	378,194,946	463,445,014	542,883,915	624,919,332	715,880,521	795,770,521	883,239,569	957,635,547	1,033,700,849
IMPUESTO A LA RENTA	25,596,059	40,353,073	57,641,922	74,331,978	90,852,301	107,164,808	123,775,280	140,792,390	157,072,693	174,001,305	190,298,405	207,724,100
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	99,358,433	161,698,400	237,043,142	303,862,968	372,592,713	435,719,107	501,144,052	575,088,131	638,697,828	709,238,264	767,337,142	825,976,749
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero												
Inversiones Disponibles para la venta	73,513,070	93,688,832										
Coberturas de Flujo de efectivo												
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero												
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos												
Otros ajustes												
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS	73,513,070	93,688,832										
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	172,871,503	255,387,232	237,043,142	303,862,968	372,592,713	435,719,107	501,144,052	575,088,131	638,697,828	709,238,264	767,337,142	825,976,749